




Код бюджетной

 классификации РФ
Наименование кода классификации доходов

Исполнено на 

01.01.2024

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 232,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 388,7

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидентов

3 369,5

182 1 01 02030 01 0000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
19,2

182 1 01 02130 01 0000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидентов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 0,0

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 080,3

100 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
4 080,3

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 114,2

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 114,2

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

11,0

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

11,0

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 185,2

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 185,2

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-230,2

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-230,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 558,3

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 468,4

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
468,4

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 34,4

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 1,5

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 32,9

(тыс. рублей)

Исполнение бюджета  сельского поселения Сергино по доходам за 2023 год

Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" апреля  2024 года № 26 



182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 55,5

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
-51,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
106,6

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,2

650 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

6,2

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1 162,4

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

341,2

650 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

107,5

650 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)
233,7

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

821,2

650 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

821,2

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

4,0

000 1 14 06000 00 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности

4,0

650 1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
4,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,6

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации

0,6

650 1 16 07010 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

0,6

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24,4

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 24,4

650 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 24,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 079,4

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
44 014,2

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 16 429,8

650 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
16 429,8

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 003,4

650 2 02 20041 10 0000150
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
4 003,4

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 356,4

650 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
297,3

650 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
59,1

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 224,6

650 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 23 224,6

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65,2

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 65,2

650 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 65,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 53 311,5



Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР
Исполнено на 

01.01.2024 г.

В том числе за 

счет 

субвенций 

(субсидий) из 

федерального  

и окружного  

бюджета

В том числе 

за счет 

субвенций 

на 

исполнение 

государствен

ных 

полномочий
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельское поселение 

Сергино
650 53 699,8 1 685,4 351,0

Общегосударственные вопросы 650 01 22 920,5

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

650 01 02 6 911,7

Непрограммные направления деятельности 650 01 02 40 0 00 00000 6 911,7

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

650 01 02 40 1 00 00000 6 911,7

Глава муниципального образования 650 01 02 40 1 00 02030 2 834,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

650 01 02 40 1 00 02030 100 2 834,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
650 01 02 40 1 00 02030 120 2 834,7

Заместители главы  муниципального  

образования 
650 01 02 40 1 00 02060 4 077,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

650 01 02 40 1 00 02060 100 4 077,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
650 01 02 40 1 00 02060 120 4 077,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

650 01 04 10 541,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 04 40 0 00 00000 10 541,0

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

650 01 04 40 1 00 00000 10 541,0

Расходы на обеспечение функций  органов  

местного  самоуправления
650 01 04 40 1 00 02040 10 541,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

650 01 04 40 1 00 02040 100 10 375,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
650 01 04 40 1 00 02040 120 10 375,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
650 01 04 40 1 00 02040 300 165,3

 (тыс. рублей)

от "26 " апреля 2024 года № 26

Исполнение бюджета сельского поселения Сергино за 2023 год

 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов 

к решению Совета депутатов
сельского поселения Сергино

Приложение 2



320 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
650 01 04 40 1 00 02040 320 165,3

Проведение выборов, повышение правовой 

кульуры избирателей
650 01 07 40 1 000 2500 791,6

Иные  бюджетные  ассигнования 650 01 07 40 1 000 2500 800 791,6

Специальные расходы 650 01 07 40 1 000 2500 880 791,6

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 4 676,2

Непрограммные направления деятельности 650 01 13 40 0 00 00000 4 676,2

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

650 01 13 40 1 00 00000 4 676,2

Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления
650 01 13 40 1 00 02400 489,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 01 13 40 1 00 02400 200 179,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 01 13 40 1 00 02400 240 179,5

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 02400 800 309,8

Исполнение судебных актов 650 01 13 40 1 00 02400 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 40 1 00 02400 850 309,8

Расходы на проведение работ по технической 650 01 13 40 1 00 89181 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для 650 01 13 40 1 00 89181 200 73,0

Иные закупки товаров, работ и 650 01 13 40 1 00 89181 240 73,0

Реализация мероприятий 650 01 13 40 1 00 99990 4 088,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 01 13 40 1 00 99990 200 4 068,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 01 13 40 1 00 99990 240 4 068,9

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 99990 800 19,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 40 1 00 99990 850 19,2

Межбюджетные трансферты 650 01 13 40 1 00 02600 500 25,8

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 40 1 00 02600 540 25,8

Национальная оборона 650 02 297,3 297,3 297,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03 297,3 297,3 297,3

Непрограммные направления деятельности 650 02 03 40 0 00 00000 297,3 297,3 297,3

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

650 02 03 40 1 00 00000 297,3 297,3 297,3

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

650 02 03 40 1 00 51180 297,3 297,3 297,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

650 02 03 40 1 00 51180 100 165,0 165,0 165,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
650 02 03 40 1 00 51180 120 165,0 165,0 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 02 03 40 1 00 51180 200 132,3 132,3 132,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 02 03 40 1 00 51180 240 132,3 132,3 132,3

Национальная  безопасность  и 

правоохранительная  деятельность
650 03 652,5 53,7 53,7

Органы юстиции 650 03 04 59,1 53,7 53,7

Непрограммные направления деятельности 650 03 04 40 0 00 00000 59,1 53,7 53,7



Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

650 03 04 40 1 00 00000 59,1 53,7 53,7

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния

650 03 04 40 1 00 59300 41,0 41,0 41,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

650 03 04 40 1 00 59300 100 21,5 21,5 21,5

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
650 03 04 40 1 00 59300 120 21,5 21,5 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
650 03 04 40 1 00 59300 200 19,5 19,5 19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 03 04 40 1 00 59300 240 19,5 19,5 19,5

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния за 

счет средств бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры

650 03 04 40 1 00 D9300 18,1 12,7 12,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

650 03 04 40 1 00 D9300 100 12,7 12,7 12,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
650 03 04 40 1 00 D9300 120 12,7 12,7 12,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
650 03 04 40 1 00 D9300 200 5,3 5,3 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 03 04 40 1 00 D9300 240 5,3 5,3 5,3

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

650 03 10 593,4

Непрограммные направления деятельности 650 03 10 40 0 00 00000 593,4

Мероприятия по защите населения и 

территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

650 03 10 40 2 00 00000 593,4

Противопожарные разрывы 650 03 10 40 2 00 89143 421,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
650 03 10 40 2 00 89143 200 421,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 03 10 40 2 00 89143 240 421,5

Реализация мероприятий 650 03 10 40 2 00 99990 171,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
650 03 10 40 2 00 99990 200 171,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 03 10 40 2 00 99990 240 171,9

Национальная  экономика 650 04 13 519,2 1 334,4

Общеэкономические вопросы 650 04 01 3 175,4 1 334,4

Непрограммные направления деятельности 650 04 01 40 0 00 00000 3 175,4 1 334,4

Мероприятия по содействию улучшения  

положения на рынке труда незанятых трудовой 

деятельностью и безработных граждан

650 04 01 40 5 00 00000 3 175,4 1 334,4

Расходы на реализацию мероприятий по 

содействию  трудоустройства  граждан 

(окружной бюджет)

650 04 01 40 5 00 85060 1 334,4 1 334,4



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

650 04 01 40 5 00 85060 600 1 334,4 1 334,4

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 00 85060 610 1 334,4 1 334,4

Реализация  мероприятий по содействию 

трудоустройству граждан
650 04 01 40 5 00 89191 1 841,1

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

650 04 01 40 5 00 89191 600 1 841,1

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 00 89191 610 1 841,1

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 200,0

Непрограммные направления деятельности 650 04 05 40 0 00 00000 200,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 650 04 05 40 4 00 00000 200,0

Расходы на организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

650 04 05 40 4 00 89051 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 05 40 4 00 89051 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 05 40 4 00 89051 240 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 9 675,8

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

сельского поселения Сергино"

650 04 09 01 0 00 00000 9 675,8

Основное  мероприятие "Реализация  

мероприятий в рамках дорожной  

деятельности"

650 04 09 01 0 01 00000 9 675,8

Реализация мероприятий 650 04 09 01 0 01 99990 4 077,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 99990 200 4 077,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 99990 240 4 077,3

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

650 04 09 01 0 01 89111 1 595,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 89111 200 1 595,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 89111 240 1 595,1

Расходы  на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

650 04 09 01 0 01 S2390 2 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 S2390 200 2 001,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 S2390 240 2 001,7

Расходы  на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

650 04 09 01 0 01 82390 2 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 82390 200 2 001,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 09 01 0 01 82390 240 2 001,7

Связь и информатика 650 04 10 373,0

Непрограммные направления деятельности 650 04 10 40 0 00 00000 373,0

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

650 04 10 40 1 00 00000 373,0



Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления
650 04 10 40 1 00 02400 373,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
650 04 10 40 1 00 02400 200 373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 10 40 1 00 02400 240 373,0

Другие  вопросы  в области  национальной  

экономики
650 04 12 95,0

Непрограммные направления деятельности 650 04 12 40 0 00 00000 95,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
650 04 12 40 4 00 00000 95,0

Реализация мероприятий 650 04 12 40 4 00 99990 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
650 04 12 40 4 00 99990 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 04 12 40 4 00 99990 240 95,0

Жилищно-коммунальное  хозяйство 650 05 4 506,1

Жилищное  хозяйство 650 05 01 2 949,2

Непрограммные направления деятельности 650 05 01 40 0 00 00000 2 949,2

Мероприятия в области  жилищно-

коммунального хозяйства 
650 05 01 40 6 00 00000 2 949,2

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда 650 05 01 40 6 00 89102 1 258,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 00 89102 200 1 258,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 00 89102 240 1 258,1

Обследование технического состояния 

объектов с целью признания их аварийными
650 05 01 40 6 0089107 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 0089107 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 0089107 240 75,0

Расходы на снос объектов признанных 

аварийными
650 05 01 40 6 0089108 1 328,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 0089108 200 1 328,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 0089108 240 1 328,4

Реализация мероприятий 650 05 01 40 6 00 99990 287,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 00 99990 200 287,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 01 40 6 00 99990 240 287,7

Благоустройство 650 05 03 1 556,9

Непрограммные направления деятельности 650 05 03 40 0 00 00000 1 556,9

Мероприятия в области  жилищно-

коммунального хозяйства
650 05 03 40 6 00 00000 1 556,9

Расходы на снос объектов признаных 

аварийными
650 05 03 40 6 0089130 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 03 40 6 0089130 200 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 03 40 6 0089130 240 240,0

Реализация мероприятий 650 05 03 40 6 00 99990 1 316,9



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 03 40 6 00 99990 200 1 316,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 05 03 40 6 00 99990 240 1 316,9

Культура, кинематография 650 08 8 963,3

Культура 650 08 01 8 641,4

Непрограммные направления деятельности 650 08 01 40 0 00 00000 8 641,4

Мероприятия в области культуры  и 

кинематографии 
650 08 01 40 7 00 00000 8 641,4

Расходы на обеспечение  деятельности  

(оказание услуг) муниципальных  учреждений
650 08 01 40 7 00 00590 8 601,4

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

650 08 01 40 7 00 00590 600 8 601,4

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 00590 610 8 601,4

Расходы на  содействие этнокультурному 

многообразию народов России
650 08 01 40 7 00 89201 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 08 01 40 7 00 89201 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 08 01 40 7 00 89201 240 20,0

Расходы на укрепление общероссийской 

гражданской индентичности. Торжественные 

мероприятия, приуроченные к памятным датам 

в истроии народов России, государственным 

праздникам

650 08 01 40 7 00 89202 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 08 01 40 7 00 89202 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 08 01 40 7 00 89202 240 20,0

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
650 08 04 322,0

Непрограммные направления деятельности 650 08 04 40 0 00 00000 322,0

Мероприятия в области культуры, 

кинематографии 
650 08 04 40 7 00 00000 322,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 08 04 40 7 00 20700 200 154,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 08 04 40 7 00 20700 240 154,0

Расходы на проведение организационных и 

культурно-просветительных мероприятий с 

ветеранами Октябрьского района

650 08 04 40 7 00 89031 168,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

650 08 04 40 7 00 89031 600 168,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний)

650 08 04 40 7 00 89031 630 168,0

Социальная политика 650 10 338,5

Пенсионное обеспечение 650 10 01 40 0 00 00000 300 338,5

Непрограммные направления деятельности 650 10 01 40 1 00 71600 310 338,5

Физическая культура и спорт 650 11 2 502,4

Физическая  культура 650 11 01 2 502,4

Непрограммные направления деятельности 650 11 01 40 0 00 00000 2 502,4

Мероприятия в области физической  культуры 

и спорта 
650 11 01 41 0 00 00000 2 502,4

Расходы на обеспечение  деятельности  

(оказание услуг) муниципальных  учреждений 
650 11 01 41 0 00 00590 2 475,7



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

650 11 01 41 0 00 00590 600 2 475,7

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 0 00 00590 610 2 475,7

Мероприятия в сфере физической  культуры и 

спорта в рамках непрограммного направления  

деятельности

650 11 01 41 0 00 20800 26,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 11 01 41 0 00 20800 200 26,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

650 11 01 41 0 00 20800 240 26,7

ВСЕГО 53 699,8 1 685,4 351,0



(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР
Исполнено на 

01.01.2024
1 2 3 4

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры сельского поселения Сергино"
01 0 00 00000 9 675,8

Основное  мероприятие "Реализация  мероприятий в рамках 

дорожной  деятельности"
01 0 01 00000 9 675,8

Расходы  на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

01 0 01 82390 2 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 82390 200 2 001,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0 01 82390 240 2 001,7

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения
01 0 01 89111 1 595,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 89111 200 1 595,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0 01 89111 240 1 595,1

Реализация мероприятий 01 0 01 99990 4 077,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 99990 200 4 077,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0 01 99990 240 4 077,3

Расходы  на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

01 0 01 S2390 2 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 01 S2390 200 2 001,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 0 01 S2390 240 2 001,7

Непрограммные направления деятельности 40 0 00 00000 44 024,1

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 

деятельности муниципальных органов власти"
40 1 00 00000 23 988,4

Глава муниципального образования 40 1 00 02030 2 834,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

40 1 00 02030 100 2 834,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
40 1 00 02030 120 2 834,7

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  

самоуправления
40 1 00 02040 10 541,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

40 1 00 02040 100 10 375,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
40 1 00 02040 120 10 375,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 1 00 02040 300 165,3

320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
40 1 00 02040 320 165,3

Заместители главы  муниципального  образования 40 1 00 02060 4 077,0

Приложение 3

Исполнение бюджета сельского поселения Сергино за 2023 года

 целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" апреля  2024 года № 26



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

40 1 00 02060 100 4 077,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
40 1 00 02060 120 4 077,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 40 1 00 02400 862,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 02400 200 552,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 02400 240 552,5

Иные бюджетные ассигнования 40 1 00 02400 800 309,8

Исполнение судебных актов 40 1 00 02400 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 02400 850 309,8

Проведение выборов, повышение правовой кульуры избирателей 40 1 000 2500 791,6

Иные  бюджетные  ассигнования 40 1 000 2500 800 791,6

Специальные расходы 40 1 000 2500 880 791,6

Межбюджетные трансферты 40 1 00 02600 500 25,8

Иные межбюджетные трансферты 40 1 00 02600 540 25,8

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
40 1 00 51180 297,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

40 1 00 51180 100 165,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
40 1 00 51180 120 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 51180 200 132,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 51180 240 132,3

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния
40 1 00 59300 41,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

40 1 00 59300 100 21,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
40 1 00 59300 120 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 59300 200 19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 59300 240 19,5

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния за 

счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры

40 1 00 D9300 18,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

40 1 00 D9300 100 12,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
40 1 00 D9300 120 12,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 D9300 200 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 D9300 240 5,3

Пенсионное обеспечение 40 1 00 00000 300 338,5

Непрограммные направления деятельности 40 1 00 71600 310 338,5

Расходы на проведение работ по технической паспортизации 

муниципального имущества
40 1 00 89181 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 89181 200 73,0

Иные закупки товаров, работ и

 услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 89181 240 73,0

Реализация мероприятий 40 1 00 99990 4 088,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 1 00 99990 200 4 068,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 1 00 99990 240 4 068,9

Иные бюджетные ассигнования 40 1 00 99990 800 19,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 99990 850 19,2

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

40 2 00 00000 593,4

Противопожарные разрывы 40 2 00 89143 421,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
40 2 00 89143 200 421,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 2 00 89143 240 421,5

Реализация мероприятий 40 2 00 99990 171,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
40 2 00 99990 200 171,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 2 00 99990 240 171,9

Мероприятия в области сельского хозяйства 40 3 00 00000 200,0

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев
40 3 00 89051 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 3 00 89051 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 3 00 89051 240 200,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 40 4 00 00000 95,0

Реализация мероприятий 40 4 00 99990 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
40 4 00 99990 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 4 00 99990 240 95,0

Мероприятия по содействию улучшения  положения на рынке труда 

незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан
40 5 00 00000 3 175,4

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  

трудоустройства  граждан (окружной бюджет)
40 5 00 85060 1 334,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
40 5 00 85060 600 1 334,4

Субсидии бюджетным учреждениям 40 5 00 85060 610 1 334,4

Реализация  мероприятий по содействию трудоустройству граждан 40 5 00 89191 1 841,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
40 5 00 89191 600 1 841,1

Субсидии бюджетным учреждениям 40 5 00 89191 610 1 841,1

Мероприятия в области  жилищно-коммунального хозяйства 40 6 00 00000 4 506,1

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда 40 6 00 89102 1 258,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 89102 200 1 258,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 6 00 89102 240 1 258,1

Обследование технического состояния объектов с целью признания 

их аварийными
40 6 0089107 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 0089107 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 6 0089107 240 75,0

Расходы на снос объектов признаных аварийными 40 6 00 89108 1 328,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 89108 200 1 328,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 6 00 89108 240 1 328,4

Расходы на снос объектов признаных аварийными 40 6 0089130 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 0089130 200 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 6 0089130 240 240,0



Реализация мероприятий 40 6 00 99990 1 604,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 6 00 99990 200 1 604,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 6 00 99990 240 1 604,6

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 40 7 00 00000 8 963,4

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 
40 7 00 00590 8 601,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
40 7 00 00590 600 8 601,4

Субсидии бюджетным учреждениям 40 7 00 00590 610 8 601,4

Мероприятия в сфере культуры и

кинематографии 
40 7 00 20700 154,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 20700 200 154,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 7 00 20700 240 154,0

Расходы на  содействие этнокультурному многообразию народов 

России
40 7 00 89201 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 89201 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 7 00 89201 240 20,0

Расходы на укрепление общероссийской гражданской 

индентичности. Торжественные мероприятия, приуроченные к 

памятным датам в истроии народов России, государственным 

праздникам

40 7 00 89202 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
40 7 00 89202 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40 7 00 89202 240 20,0

Расходы на проведение организационных и культурно-

просветительных мероприятий с ветеранами Октябрьского района
40 7 00 89031 168,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
40 7 00 89031 600 168,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

40 7 00 89031 630 168,0

Мероприятия в области физической  культуры и спорта 41 0 00 00000 2 502,4

Расходы на обеспечение  деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 
41 0 00 00590 2 475,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
41 0 00 00590 600 2 475,7

Субсидии бюджетным учреждениям 41 0 00 00590 610 2 475,7

Мероприятия в сфере физической  культуры и спорта 41 0 00 20800 26,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
41 0 00 20800 200 26,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
41 0 00 20800 240 26,7

Всего: 53 699,8          



(тыс. рублей)

Наименование Рз Пр
Исполнено на 

01.01.2024 г.

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 22 920,5
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 6 911,7
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 10 541,0

Проведение выборов, повышение правовой кульуры 

избирателей 01 07 791,6

Резервные фонды 01 11 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 676,2

Национальная оборона 02 297,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,3

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 652,5

Органы юстиции 03 04 59,1
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 593,4
Национальная экономика 04 13 519,2

Общеэкономические вопросы 04 01 3 175,4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 675,8

Связь и информатика 04 10 373,0

Другие  вопросы  в области  национальной  экономики 04 12 95,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 506,1
Жилищное хозяйство 05 01 2 949,2

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0

Благоустройство 05 03 1 556,9

Культура,  кинематография 08 8 963,4

Культура 08 01 8 641,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 322,0

Социальная политика 10 338,5

Пенсионное обеспечение 10 01 338,5

Физическая культура и спорт 11 2 502,4
Физическая культура 11 01 2 502,4

ВСЕГО 53 699,8

Исполнение бюджета сельского поселения Сергино за 2023 год

 по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов              

Приложение 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от "26" апреля 2024 года №26 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР
Исполнено на 

01.01.2024 г.

В том числе за 

счет 

субвенций 

(субсидий) из 

федерального  

и окружного  

бюджета

В том числе 

за счет 

субвенций 

на 

исполнение 

государствен

ных 

полномочий
1 3 4 5 6 7 8 9

Администрация сельское поселение 

Сергино
53 699,8 1 685,4 351,0

Общегосударственные вопросы 01 22 920,5

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 6 911,7

Непрограммные направления деятельности 01 02 40 0 00 00000 6 911,7

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

01 02 40 1 00 00000 6 911,7

Глава муниципального образования 01 02 40 1 00 02030 2 834,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 40 1 00 02030 100 2 834,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 02 40 1 00 02030 120 2 834,7

Заместители главы  муниципального  

образования 
01 02 40 1 00 02060 4 077,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 40 1 00 02060 100 4 077,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 02 40 1 00 02060 120 4 077,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 10 541,0

Непрограммные направления деятельности 01 04 40 0 00 00000 10 541,0

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

01 04 40 1 00 00000 10 541,0

Расходы на обеспечение функций  органов  

местного  самоуправления
01 04 40 1 00 02040 10 541,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 40 1 00 02040 100 10 375,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
01 04 40 1 00 02040 120 10 375,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
01 04 40 1 00 02040 300 165,3

 (тыс. рублей)

от "26" апреля  2024 года № 26

Исполнение бюджета сельского поселения Сергино за 2023 год

 по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям 

деятельности),  группам и подгруппам видов расходов 

к решению Совета депутатов
сельского поселения Сергино

Приложение 5



320 Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
01 04 40 1 00 02040 320 165,3

Проведение выборов, повышение правовой 

кульуры избирателей
01 07 40 1 000 2500 791,6

Иные  бюджетные  ассигнования 01 07 40 1 000 2500 800 791,6

Специальные расходы 01 07 40 1 000 2500 880 791,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 676,2

Непрограммные направления деятельности 01 13 40 0 00 00000 4 676,2

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

01 13 40 1 00 00000 4 676,2

Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления
01 13 40 1 00 02400 489,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 40 1 00 02400 200 179,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 40 1 00 02400 240 179,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 40 1 00 02400 800 309,8

Исполнение судебных актов 01 13 40 1 00 02400 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40 1 00 02400 850 309,8

Расходы на проведение работ по технической 01 13 40 1 00 89181 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 40 1 00 89181 200 73,0

Иные закупки товаров, работ и 01 13 40 1 00 89181 240 73,0

Реализация мероприятий 01 13 40 1 00 99990 4 113,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 40 1 00 99990 200 4 068,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 40 1 00 99990 240 4 068,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 40 1 00 99990 800 19,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 40 1 00 99990 850 19,2

Межбюджетные трансферты 01 13 40 1 00 02600 500 25,8

Иные межбюджетные трансферты 01 13 40 1 00 02600 540 25,8

Национальная оборона 02 297,3 297,3 297,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,3 297,3 297,3

Непрограммные направления деятельности 02 03 40 0 00 00000 297,3 297,3 297,3

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

02 03 40 1 00 00000 297,3 297,3 297,3

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

02 03 40 1 00 51180 297,3 297,3 297,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

02 03 40 1 00 51180 100 165,0 165,0 165,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
02 03 40 1 00 51180 120 165,0 165,0 165,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 40 1 00 51180 200 132,3 132,3 132,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 40 1 00 51180 240 132,3 132,3 132,3

Национальная  безопасность  и 

правоохранительная  деятельность
03 652,5 53,7 53,7

Органы юстиции 03 04 59,1 53,7 53,7

Непрограммные направления деятельности 03 04 40 0 00 00000 59,1 53,7 53,7



Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

03 04 40 1 00 00000 59,1 53,7 53,7

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния

03 04 40 1 00 59300 41,0 41,0 41,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

03 04 40 1 00 59300 100 21,5 21,5 21,5

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
03 04 40 1 00 59300 120 21,5 21,5 21,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 04 40 1 00 59300 200 19,5 19,5 19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 04 40 1 00 59300 240 19,5 19,5 19,5

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния за 

счет средств бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры

03 04 40 1 00 D9300 18,1 12,7 12,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

03 04 40 1 00 D9300 100 12,7 12,7 12,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
03 04 40 1 00 D9300 120 12,7 12,7 12,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 04 40 1 00 D9300 200 5,3 5,3 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 04 40 1 00 D9300 240 5,3 5,3 5,3

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 593,4

Непрограммные направления деятельности 03 10 40 0 00 00000 593,4

Мероприятия по защите населения и 

территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 40 2 00 00000 593,4

Противопожарные разрывы 03 10 40 2 00 89143 421,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 40 2 00 89143 200 421,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 40 2 00 89143 240 421,5

Реализация мероприятий 03 10 40 2 00 99990 171,9

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 40 2 00 99990 200 171,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 40 2 00 99990 240 171,9

Национальная  экономика 04 13 519,2 1 334,4

Общеэкономические вопросы 04 01 3 175,4 1 334,4

Непрограммные направления деятельности 04 01 40 0 00 00000 3 175,4 1 334,4

Мероприятия по содействию улучшения  

положения на рынке труда незанятых трудовой 

деятельностью и безработных граждан

04 01 40 5 00 00000 3 175,4 1 334,4

Расходы на реализацию мероприятий по 

содействию  трудоустройства  граждан 

(окружной бюджет)

04 01 40 5 00 85060 1 334,4 1 334,4



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 01 40 5 00 85060 600 1 334,4 1 334,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 40 5 00 85060 610 1 334,4 1 334,4

Реализация  мероприятий по содействию 

трудоустройству граждан
04 01 40 5 00 89191 1 841,1

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

04 01 40 5 00 89191 600 1 841,1

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 40 5 00 89191 610 1 841,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0

Непрограммные направления деятельности 04 05 40 0 00 00000 200,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 40 4 00 00000 200,0

Расходы на организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

04 05 40 4 00 89051 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 05 40 4 00 89051 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 05 40 4 00 89051 240 200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 675,8

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

сельского поселения Сергино"

04 09 01 0 00 00000 9 675,8

Основное  мероприятие "Реализация  

мероприятий в рамках дорожной  

деятельности"

04 09 01 0 01 00000 9 675,8

Реализация мероприятий 04 09 01 0 01 99990 4 077,3

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 99990 200 4 077,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 99990 240 4 077,3

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

04 09 01 0 01 89111 1 595,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 89111 200 1 595,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 89111 240 1 595,1

Расходы  на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

04 09 01 0 01 S2390 2 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 S2390 200 2 001,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 S2390 240 2 001,7

Расходы  на строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

04 09 01 0 01 82390 2 001,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 82390 200 2 001,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 01 0 01 82390 240 2 001,7

Связь и информатика 04 10 373,0

Непрограммные направления деятельности 04 10 40 0 00 00000 373,0

Непрограммное направление деятельности 

"Обеспечение деятельности муниципальных 

органов власти"

04 10 40 1 00 00000 373,0



Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления
04 10 40 1 00 02400 373,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
04 10 40 1 00 02400 200 373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 10 40 1 00 02400 240 373,0

Другие  вопросы  в области  национальной  

экономики
04 12 95,0

Непрограммные направления деятельности 04 12 40 0 00 00000 95,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию
04 12 40 4 00 00000 95,0

Реализация мероприятий 04 12 40 4 00 99990 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
04 12 40 4 00 99990 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 40 4 00 99990 240 95,0

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 4 506,1

Жилищное  хозяйство 05 01 2 949,2

Непрограммные направления деятельности 05 01 40 0 00 00000 2 949,2

Мероприятия в области  жилищно-

коммунального хозяйства 
05 01 40 6 00 00000 2 949,2

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда 05 01 40 6 00 89102 1 258,1

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 00 89102 200 1 258,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 00 89102 240 1 258,1

Обследование технического состояния 

объектов с целью признания их аварийными
05 01 40 6 0089107 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 0089107 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 0089107 240 75,0

Расходы на снос объектов признанных 

аварийными
05 01 40 6 0089108 1 328,4

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 0089108 200 1 328,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 0089108 240 1 328,4

Реализация мероприятий 05 01 40 6 00 99990 287,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 00 99990 200 287,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 01 40 6 00 99990 240 287,7

Благоустройство 05 03 1 556,9

Непрограммные направления деятельности 05 03 40 0 00 00000 1 556,9

Мероприятия в области  жилищно-

коммунального хозяйства
05 03 40 6 00 00000 1 556,9

Расходы на снос объектов признаных 

аварийными
05 03 40 6 0089108 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 40 6 0089108 200 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 40 6 0089130 240 240,0

Реализация мероприятий 05 03 40 6 00 99990 1 316,9



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 40 6 00 99990 200 1 316,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 40 6 00 99990 240 1 316,9

Культура, кинематография 08 8 963,3

Культура 08 01 8 641,4

Непрограммные направления деятельности 08 01 40 0 00 00000 8 641,4

Мероприятия в области культуры  и 

кинематографии 
08 01 40 7 00 00000 8 641,4

Расходы на обеспечение  деятельности  

(оказание услуг) муниципальных  учреждений
08 01 40 7 00 00590 8 601,4

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 40 7 00 00590 600 8 601,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 40 7 00 00590 610 8 601,4

Расходы на  содействие этнокультурному 

многообразию народов России
08 01 40 7 00 89201 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 40 7 00 89201 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 40 7 00 89201 240 20,0

Расходы на укрепление общероссийской 

гражданской индентичности. Торжественные 

мероприятия, приуроченные к памятным датам 

в истроии народов России, государственным 

праздникам

08 01 40 7 00 89202 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 40 7 00 89202 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 40 7 00 89202 240 20,0

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 322,0

Непрограммные направления деятельности 08 04 40 0 00 00000 322,0

Мероприятия в области культуры, 

кинематографии 
08 04 40 7 00 00000 322,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 40 7 00 20700 200 154,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 40 7 00 20700 240 154,0

Расходы на проведение организационных и 

культурно-просветительных мероприятий с 

ветеранами Октябрьского района

08 04 40 7 00 89031 168,0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 04 40 7 00 89031 600 168,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний)

08 04 40 7 00 89031 630 168,0

Социальная политика 10 338,5

Пенсионное обеспечение 10 01 40 0 00 00000 300 338,5

Непрограммные направления деятельности 10 01 40 1 00 71600 310 338,5

Физическая культура и спорт 11 2 502,4

Физическая  культура 11 01 2 502,4

Непрограммные направления деятельности 11 01 40 0 00 00000 2 502,4

Мероприятия в области физической  культуры 

и спорта 
11 01 41 0 00 00000 2 502,4

Расходы на обеспечение  деятельности  

(оказание услуг) муниципальных  учреждений 
11 01 41 0 00 00590 2 475,7



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

11 01 41 0 00 00590 600 2 475,7

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 41 0 00 00590 610 2 475,7

Мероприятия в сфере физической  культуры и 

спорта в рамках непрограммного направления  

деятельности

11 01 41 0 00 20800 26,7

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 01 41 0 00 20800 200 26,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 01 41 0 00 20800 240 26,7

ВСЕГО 53 699,8 1 685,4 351,0



297,3 297,3

200,0 200,0

3 175,5 1 334,4 1 841,1

5 598,5 2 001,7 2 001,7 1 595,1

1 328,4 1 328,4

168,0 168,0

20,0 20,0

20,0 20,0

421,5 421,5

95,0 95,0

16 429,8 16 429,8

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Сергино за 2023 год, осуществляющих за  счет 

субвенций из  федерального  бюджета,  иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры и бюджета Октябрьского района 

в том числе

Субвенции на исполнение 

государственных полномочий

федеральный

 бюджет

41,0

Субсидии

районный

 бюджет

окружной

 бюджет

Наименование 

Исполнено на 

01.01.2024г.: ВСЕГО

тыс.рублей

к решению Совета депутатов

 сельского поселения Сергино

от "26" апреля  2024 № 26

Приложение 6

окружной

 бюджет

18,1

Иные межбюджетные трансферты предоставленные в целях стимулирования роста налоговых и неналоговых 

доходов и качества планирования доходов по итогам 2021 года в рамках муниципальной программы "Управление  

муниципальными финансами в  муниципальном образовании Октябрьский район"

местный 

бюджет

окружной

 бюджет

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в рамках муниципальной  программы "Развитие  муниципальной  службы в 

муниципальном  образовании Октябрьский  район"

59,1

Расходы на мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность (противопожарные разрывы) в рамках муниципальной 

программы "Безопасность жизнедеятельности в мунципальном образовании Октябрьский район"

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев в рамках муниципальной  программы  "Развитие агропримышленного комплекса в муниципальном 

образовании Октябрьский район"

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, находящихся на 

территории Октябрьского района в рамках муниципальной программы "Управление  муниципальными финансами 

в  муниципальном образовании Октябрьский район"

Расходы на проведение организационных и культурно-просветительных мероприятий с ветеранами Октябрьского 

районав рамках муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании 

Октябрьский район"

Расходы на  содействие этнокультурному многообразию народов России в рамках муниципальной программы 

"Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в муниципальном 

образовании Октябрьский район"

Расходы на укрепление общероссийской гражданской индентичности. Торжественные мероприятия, 

приуроченные к памятным датам в истроии народов России, государственным праздникам в рамках 

муниципальной программы "Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в 

муниципальном образовании Октябрьский район"

Иные межбюджетные 

трансферты

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов в рамках муниципальной  программы "Управление  муниципальными финансами в  

муниципальном образовании Октябрьский район"

Мероприятия по содействию улучшения  положения на рынке труда незанятых трудовой деятельностью и 

безработных граждан в рамках муниципальной  программы "Улучшение  условий  и охраны  труда, развитие  

социального  партнерства и содействие занятости населения в муниципальном  образовании Октябрьский  район"

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Сергино"

Расходы на снос объектов признаных аварийными в рамках муниципальной программы "Жилищно-коммунальный 

комплекс и городская среда в муниципальном образовании Октябрьский район"



75,0000 75,0000

244,9 244,9

28 133,0 297,3 0,0 27 776,6 23 773,2 22 438,8

Расходы на обследование технического состояния объектов с целью признания их аварийными в рамках 

муниципальной программы "Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в муниципальном образовании 

Октябрьский район"
Поощрение участников муниципальной управленческой команды муниципального образования сельское 

поселение Сергино в 2023 году в в рамках муниципальной программы "Управление  муниципальными финансами 

в  муниципальном образовании Октябрьский район"

ИТОГО



 (тыс. рублей)

Код

Наименование видов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

Исполнено на 

01.01.2024 г.                                

1 2 3

650 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета
388,4

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов

388,4

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

53 968,8

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

54 357,2

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Сергино за 2023 год

Приложение 7

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от  "26" апреля 2024 года № 26 



Наименование Рз Пр
Уточненный план 

на 01.01.2024 г.

Исполнено на 

01.01.2024 г.

% 

исполнения 

от 

уточненного 

плана на 

01.01.2024 г.

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 23 189,0 22 920,5 98,8
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 6 954,4 6 911,7 99,4
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 10 583,9 10 541,0 99,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 791,6 791,6

Резервные фонды 01 11 63,9 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 795,2 4 676,2 97,5

Национальная оборона 02 297,3 297,3 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,3 297,3 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 652,6 652,5 100,0

Органы юстиции 03 04 59,1 59,1 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 593,5 593,4 100,0
Национальная экономика 04 14 400,5 13 519,2 93,9

Общеэкономические вопросы 04 01 3 323,9 3 175,4 95,5

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0 200,0 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 388,6 9 675,8 93,1

Связь и информатика 04 10 393,0 373,0 94,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 95,0 95,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 918,2 4 506,1 91,6
Жилищное хозяйство 05 01 3 241,8 2 949,2 91,0

Благоустройство 05 03 1 676,4 1 556,9 92,9

Культура,  кинематография 08 8 983,4 8 963,3 99,8

Культура 08 01 8 641,4 8 641,4 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 342,0 322,0 94,2

Социальная политика 10 338,5 338,5 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 338,5 338,5 100,0
Физическая культура и спорт 11 2 502,4 2 502,4 100,0
Физическая культура 11 01 2 502,4 2 502,4 100,0

ВСЕГО 55 282,0 53 699,8 97,1

Информация к отчету об исполнении бюджета сельского поселения Сергино по расходам 

за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

(тыс. рублей)



Код бюджетной

 классификации РФ
Наименование кода классификации доходов

уточненный 

план на 

01.01.2024 г.

Исполнено 

на 01.01.2024 

г.

% 

исполнения 

от 

уточненного

 плана на 

01.01.2024 г.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 764,6 9 232,1 105,3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 112,1 3 388,7 108,9

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидентов

3 090,0 3 369,5 109,0

182 1 01 02030 01 0000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
20,0 19,2 0,0

182 1 01 02130 01 0000110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидентов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей)
2,0 0,0 0,0

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 978,2 4 080,3 102,6

100 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
3 978,2 4 080,3 102,6

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 100,0 2 114,2 100,7

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 100,0 2 114,2 100,7

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

10,0 11,0 110,4

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

10,0 11,0 110,4

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2 098,2 2 185,2 104,1

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 098,2 2 185,2 104,1

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-230,0 -230,2 100,1

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-230,0 -230,2 100,1

000 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7,0 7,0 100,5

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,0 7,0 100,5

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 589,4 558,4 94,7

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 450,0 468,4 104,1

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
450,0 468,4 104,1

182 1 06 04000 02 0000 110
Транспортный налог 33,5 34,4 102,8

182 1 06 04011 02 0000 110
Транспортный налог с организаций 1,5 1,5 100,5

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 32,0 32,9 102,9

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 105,9 55,5 52,4

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
0,0 -51,0 100,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
105,9 106,6 100,6

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,3 6,2 117,0

(тыс. рублей)

Информация к отчету об исполнении бюджета сельского поселения Сергино по доходам за 2023 год



650 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
5,3 6,2 117,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1 068,0 1 162,4 108,8

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

328,0 341,2 104,0

650 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

108,0 107,5 99,5

650 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков)
220,0 233,7 106,2

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

740,0 821,2 111,0

650 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

740,0 821,2 111,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4,0 4,0 100,0

000 1 14 06000 00 0000  430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности
4,0 4,0 100,0

650 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

4,0 4,0 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,6 0,6 100,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,6 0,6 100,0

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

0,6 0,6 100,0

650 1 16 07010 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского 

поселения

0,6 0,6 100,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 24,4 0,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 24,4 0,0

650 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,0 24,4 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 44 217,9 44 079,4 99,7

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 44 162,7 44 014,2 99,7

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 16 429,8 16 429,8 100,0

650 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
16 429,8 16 429,8 100,0

02020201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

650 2 02 20041 10 0000150

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 

(за исключением автомобильных дорог ыфедерального значения)

4 003,4 4 003,4 100,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 356,4 356,4 100,0

650 2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
59,1 59,1 100,0

650 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
297,3 297,3 100,0

00020203017050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому 
#ДЕЛ/0!

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 373,1 23 224,6 99,4

650 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 23 373,1 23 224,6 99,4

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 55,2 65,2 118,1

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 55,2 65,2 118,1

650 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 55,2 65,2 118,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 52 982,5 53 311,5 100,6



Информация о расходовании средств резервного фонда администрации 

сельское поселение Сергино за 2023 год 

В 2023 году из резервного фонда администрации сельское поселение 

Сергино  средства не выделялись. 

 

 

Информация о предоставлении муниципальных гарантий 

сельского поселения Сергино за 2023 год 

В 2023 году муниципальные гарантии не предоставлялись. 

 

 

Информация о состоянии муниципального долга сельского поселения 

Сергино поселения на 01.01.2023 года и на 31.12.2023 года 

Муниципальный долг поселения по состоянию на 01.01.2023 года 

составляет 0,00 рублей. 

Муниципальный долг поселения по состоянию на 31.12.2023 года 

составляет 0,00 рублей. 

 

 

Информация о приватизации муниципального имущества за 2023 год 

В 2023 году план приватизации муниципального имущества не 

утверждался. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования сельское поселение Сергино 

  за  2023 год 
  

 

  (рублей) 

№  

п/п 

Показатель Плановый 

объем 

Фактический 

объем 

1 2 3 4 

1. Доходы муниципального дорожного фонда, 

всего, в том числе: 

10 388 613,63 10 491 686,85 

1.1 поступления межбюджетных трансфертов из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог, 

а также на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов на 

территории поселения; 

5 598 477,00 5 598 477,00 

1.2 поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения поселения 

транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов; 

0,0 0,0 

1.3 государственной пошлины за выдачу 

специального разрешения на движение 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозку опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения; 

0,0 0,0 

1.4. безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольные пожертвования, в отношении 

автомобильных дорог 

0,0 0,0 

1.5. денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения 

поселения; 

0,0 0,0 

1.6. Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за 

0,00 0,00 



нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

1.7. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный 

бензин, дизельное топливо,моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории РФ 

3 978 189,34 4 080 313,94 

1.8. налог на доходы физических лиц в размере, 

установленном решением о бюджете сельского 

поселения Сергино на очередной финансовый год 

и плановый период. 

0,0 0,0 

1.9. Остатки бюджетных ассигнований дорожного 

фонда, не использованные в предыдущем году 

778 447,29 778 447,29 

1.10. Транспортный налог    33 500,00 34 448,62 

2. Направления расходования средств 

муниципального дорожного фонда, всего в том 

числе: 

10 388 613,63 9 675 771,01 

2.1 Капитальный ремонт и ремонт автодорог общего 

пользования сельских населенных пунктов 
8 089 213,01 8 089 213,01 

2.2 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них  
2 239 400,62 1 526 558,00 

2.3 Комплекс инженерно-технических работ по оценке 

технического состояния автомобильных дорог, 

паспортизации автомобильных дорог, по разработке 

(корректировке) проекта организации дорожного 

движения и обустройства на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

60 000,00 60 000,0 

3. Остаток средств муниципального дорожного 

фонда на 01.01.2024 года 

0,0 815 915,84 

 

 

 

Заведующий ФЭО        Черепкова Л.С. 


